
Česká pojišťovna a.s,
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ 45 27 29 56

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464, 
kterou zastupuje Ing. Josef Sluka, vedoucí upisovatel úseku underwritingu

(dále jen „pojišťovna”)

a

Statutární město Olomouc
Horní náměstí č.p. 583, PSČ 779 11 Olomouc, Česká republika

IČ 00 29 93 08

které zastupuje JUDr. Martin Major, náměstek primátora 
(dále jen „ pojistník”)

uzavírají

dodatek č. 3 pojistné smlouvy č. 706-58397-11
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo 
loupeží, pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů a strojních 

zařízení, pojištění silniční přepravy)
a

o pojištění odpovědnosti za škodu 
sjednané s účinnosti od 1.7.2012 do 30.6.2017

HA Česká pojišťovna a.v, Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Pr.r/r*, oddíl B, vložku 14



Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 2

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Dne 19.6.2012 uzavřeli Česká pojišťovna a.s. (dále jen “pojišťovna”) a Statutární město 

Olomouc (dále jen “pojistník”) pojistnou smlouvu č. 706-58397-11 pro pojištění majetku 
podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, 
pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů a strojních zařízení, pojištění silniční 
přepravy, pojištění odpovědnosti za škodu)(dále jen “pojistná smlouva").

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Ustanovení bodu 2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti pojistné smlouvy se ruší a 

nahrazuje se následujícím zněním:

2.1.1. V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci 
specifikované v ustanovení bodu 2.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ 
poškození, zničení nebo ztráty pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími 
(popř. vznik pojištěných nákladů v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň 
jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 
VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č. 
podle 

bodu 2.1. 
smlouvy

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
PODLE ČLÁNKU 2, BODŮ 1 A 3 DPPSP A DPPMP SPOLUÚČAST

Základní pojistná nebezpečí

S1 - S3,
M1 -M8

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho 
části nebo nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a) DPPSP resp. 
DPPMP) včetně škod způsobených hašením, stržením nebo 
vyklízením v důsledku jedné z uvedených událostí.

1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M8

Voda vytékající z vodovodních zařízení /čl. 2 bod 1 písm. h) 
DPPSP resp. DPPMP/.
Přetlak nebo zamrzání vody, je-li pojištěnou věcí budova /čl. 2 
bod 1 písm. i) DPPSP/.
Odchylně od pojistných podmínek DPPSP a DPPMP se 
ujednává, že pojištění se sjednává i pro případ poškození 
nebo zničení věcí:

a) kapalinou unikající z vodovodních zařízení; vzniká právo na 
plnění také za poškození nebo zničení:
• potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení 
včetně armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím 
kapaliny v nich,
• kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích 
systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich.

1.000,- Kč

Pojistná smlouva je ve správě: tel. č.



Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 3

b) zatékáním dešťové vodv a tajícího ledu nebo sněhu:
Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění ve výši 
10,000.000,-Kč.
c) zpětným vystoupnutím kapalinv z odpadního ootrubí. které 
bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku 
atmosférických srážek, povodně nebo záplavy;
d) médiem vvtékaiícím v důsledku poruchv ze stabilních a
samočinných hasicích zařízení včetně škody způsobené
v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení; 
K samočinným hasícím zařízením patří i trysky, potrubní 
vedení vody nebo hasícího media, zásobníky vody nebo 
hasícího media, ventily, čerpadla, jakož i jiná zařízení. Pro tyto 
škody se sjednává sublimit plnění 10,000.000,- Kč. 
e) dále se pojištění sjednává pro případ poškození nebo 
zničení vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem
kapaliny a nebo zamrznutím vody v nich; Pro tyto škody se 
sjednává sublimit plnění 1,000.000,- Kč.

Vybraná pojistná nebezpečí

S1 - S3,
M1 -M8

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP resp. 
DPPMP). 1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 - M8

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP resp. 
DPPMP). Odchylně od článku 9 bodu 7 g) a bodu 8 f) DPPMP 
se pojištění vztahuje také na věci nalézající se na volném 
prostranství.

1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M8

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) 
DPPSP resp. DPPMP). 1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M8

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) 
DPPSP resp. DPPMP) 1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M8

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. 
e) DPPSP resp. DPPMP) 1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M8

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP resp. 
DPPMP) 1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M8

Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP) 1.000,- Kč

Pojistná smlouva je ve správě:! tel. č.



Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 4

2.1.2. Odchylně od ustanovení článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci 
specifikované v bodu 2.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození, zničení 
nebo ztrátu pojištěných věcí i níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro 
jednotlivé položky a pojištěná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP 
sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č. podle 
bodu 2.1. 
smlouvy

SPECIFIKACE ZÁKLADNÍCH POJISTNÝCH 
NEBEZPEČÍ SJEDNANÝCH ODCHYLNĚ OD ČL. 2 

DPPSP RESP. DPPMP
SPOLUÚČAST

S1 - S3,
M1 -M8

Náraz dopravního prostředku nebo jeho části nebo 
jeho nákladu. 1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M8

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se 
rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla 
překročením rychlosti zvuku (zvukové bariery) letícím 
letadlem.

1.000,- Kč

S1 - S3,
M1 -M8

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušicího 
zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud 
kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se 
nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, 
postupným působením.

1.000,- Kč

S4 Pojištění součástí staveb pro případ poškození 
nebo zničení věci jakoukoliv událostí. Odchylně 
od článku 2 bodu 1 DPPSP se pojištění sjednává pro 
případ poškození nebo zničení pojištěné věci 
jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle 
a není dále vyloučena. Za rozbití skla se považuje i 
takové rozbití skla, při kterém je ohrožena 
bezpečnost osob a je nezbytná jeho výměna. 
Uiednává, že poiištěnv isou:

500,- Kč

a) náklady na speciální povrchovou úpravu skla 
s limitem plnění ve výši 500.000,- Kč.

b) náklady na lešení či jiné pomocné prostředky 
sloužící k opravě či výměně pojištěné věci s limitem 
plnění ve výši 500.000,- Kč.

c) místem pojištění je území České republiky.



Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 5

3. ZAVERECNA USTANOVENI
3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá účinnosti dnem 1.1.2013 a platnosti dnem 

podpisu poslední smluvní stranou.

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 5 listů a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž po 
jednom obdrží pojistník, makléř a pojišťovna.

49131C
Pojistná smlouva je ve správě:


